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香川証券株式会社 

 
消費税率引き上げに伴う手数料改定並びに国内株式手数料の一部改定のお知らせ 

 

 

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申しあげます。 

このたびの消費税法の一部改正により、2019 年 10 月 1 日から消費税および地方消費税の税率が 8％から 10％に引

き上げられることに伴い、当社の各種手数料等にかかる消費税につきましても、新消費税率を適用させていただきます。 

また、下記の通り国内株式手数料について、2019 年 10 月 1 日約定分より手数料に下限金額を設ける等の改定を

させていただくことといたしましたのでお知らせいたします。 

 

 

国内株式（株式・ETF・J-REIT など） 
【新手数料】 

約定代金 標準手数料計算テーブル 

100 万円以下 約定代金の 1.166％ 

100 万円超      300 万円以下 約定代金の 0.869％ +  2,970 円 

300 万円超      500 万円以下 約定代金の 0.759％ +  6,270 円 

500 万円超      700 万円以下 約定代金の 0.704％ +  9,020 円 

700 万円超     1,000 万円以下 約定代金の 0.660％ +  12,100 円 

1,000 万円超      3,000 万円以下 約定代金の 0.517％  +   26,400 円 

3,000 万円超      5,000 万円以下 約定代金の 0.198％ +  122,100 円 

5,000 万円超 約定代金の 0.110％ + 166,100 円 

 

限度額 
上  限 275,000 円 

下  限  2,200 円 

※ 上記のテーブルで計算された手数料金額が、下限金額を下回った場合は下限金額（税込）、上限金額を上回った場合は、

上限金額（税込）とします。 

※ 上表による算出額は消費税相当額を含み、円位未満の端数を生じた場合には、端数を切捨てます。 

※ お客様のご意向により、公開買付けとして公表された株式を売却される場合は、当該株式の公開買付け期間に限り、

委託手数料は無料とします（但し、信用取引・単位未満株は除く）。 

※ 国内株式、国内新株予約権証券、国内新投資口予約権証券およびその他の国内金融商品取引所上場有価証券（債券を

除く）に係る手数料は上記のテーブルを適用します。 

※ 単元未満株式の場合は、1 単元で売買した場合の手数料を数量按分した金額となります。 

※ お支払いいただきます手数料（税込）は、円位未満切捨てにより上記手数料率に基づく計算結果と誤差が生じる場合

があります。 

 

【旧手数料】 

約定代金 標準手数料計算テーブル 

100 万円以下 約定代金の 1.1445084％ 

100 万円超      300 万円以下 約定代金の 0.8459424％ +  2,986 円 

300 万円超      500 万円以下 約定代金の 0.7464204％ +  5,972 円 

500 万円超      700 万円以下 約定代金の 0.6966540％ +  8,460 円 

700 万円超     1,000 万円以下 約定代金の 0.6468984％ +  11,943 円 

1,000 万円超      3,000 万円以下 約定代金の 0.4976100％  +   26,872 円 

3,000 万円超      5,000 万円以下 約定代金の 0.1990440％ +  116,442 円 

5,000 万円超 約定代金の 0.0995220％ + 166,203 円 

 

限度額 上 限 270,000 円 

※ 円位未満の端数を生じた場合は、端数を切捨てます。 

※ 上表による算出額は消費税相当額を含みます。 

※ お客様のご意向により、公開買付けとして公表された株式を売却される場合は、当該株式の公開買付け期間に

限り、委託手数料は無料とします（但し、信用取引・単位未満株は除く）。 

※ 国内株式、国内新株予約権証券、国内新投資口予約権証券およびその他の国内金融商品取引所上場有価証券（債券を

除く）に係る手数料は上記のテーブルを適用します。 

※ お支払いいただきます手数料（税込）は、円位未満切捨てにより上記手数料率に基づく計算結果と誤差が生じる場合

があります。 


